
طالبان: آمریکا داعش را
وارد افغانستان کرد

یک روزنامه پاکستانی به نقل از اعضای ارشد 
طالبان، فاش کرد که آمریکا تروریست های داعش را 
به خاک افغانستان منتقل و در داخل این کشور نیز آنها 

را برای فرار از محاصره طالبان کمک می کرد.
»پاکستان آبزرور« به نقل از اعضای ارشد تیم مذاکره کننده 
طالبان، فاش کرد که آمریکا عناصر داعش را به داخل 
افغانستان منتقل کرده و علاوه بر آن، به این تروریست ها نیز 

کمک می کرد تا از مناطق تحت کنترل طالبان فرار کنند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، سران طالبان همچنین، 
نظامیان آمریکایی را مسئول افزایش خشونت ها در افغانستان 
دانسته و تاکید کردند که آمریکا از چارچوب توافق با طالبان، 
خارج شده و حملات را از سر گرفته است. دو طرف اوایل دی 
سال گذشته در پایتخت قطر توافق صلح امضاء کرده بودند.

اعضای ارشد طالبان ادعا کردند: ما به رسانه ها دسترسی 
نداریم، اما آنها)آمریکایی ها( دارند، آنها خشونت ها را به ما 

نسبت می دهند که درست نیست. 

سوچی و اعضای دولت برکنارشده میانمار 
محاکمه می شوند

نظامیان کودتاچی در میانمار اعلام 
 کردند که رهبران دولت سابق، از جمله 

»آنگ سان سوچی«، را محاکمه می کنند.
سران ارتش میانمار، که اوایل هفته جاری علیه 
دولت این کشور دست به کودتا زده اند، اعلام کردند که 
سران دولت سابق، از جمله خانم سوچی، رهبر حزب 
حاکم اتحادیه ملی دموکراسی، را محاکمه می کنند. 
همزمان از میانمار خبر رسید که کارمندان ۷۰ 

بیمارستان و مرکز پزشکی در ۳۰ شهر این کشور، 
دیروز در اعتراض به کودتای نظامی، دست از کار 

کشیده اند. 
همچنین، سخنگوی وزارت خارجه چین، 
که متهم به همراهی با کودتاچیان شده بود، 
این اتهام را رد کرد و گفت: از همه طرف ها 
 می خواهیم که حامی ثبات سیاسی و اجتماعی

)در میانمار( باشند. 
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 مأموران آمریکایی 19 مهاجر را کشتند 
و آتش زدند

سخنگوی نجُبا: برخی مقامات در عراق
حشدالشعبی را مقابل داعش تنها گذاشته اند

زمزمه های تشدید جنگ قدرت در عربستان

سازمان ملل گزارش می گوید در پی ویرانی دو پایگاه در اقلیم 
»تیگرای« اتیوپی در جریان جنگ داخلی این کشور، حدود ۲۰ هزار 

پناهجو مفقود شدند!
»فیلیپو گراندی«، کمیسر ارشد سازمان ملل در امور آوارگان، می گوید در 
جریان جنگ داخلی اخیر اتیوپی بین ارتش و جدایی طلبان منطقه »تیگرای« 
که به تخریب دو پایگاه آوارگان در تیگرای منجر شد، حدود ۲۰ هزار پناهجو 
اریتره ای، کشور فقیر همسایه اتیوپی، مفقود شدند، اما حدود ۳ هزار پناهجو نیز 
توانستند خود را به اردوگاه دیگری که سازمان ملل به آن دسترسی دارد، برسانند.
»گراندی« در ادامه، وضعیت منطقه تیگرای را »بسیار خطرناک« توصیف 
کرد و گفت، »حمایت فوری جهت ممانعت از وخامت اوضاع ضروری است و 
اولویت اصلی ما رسیدن به این منطقه برای کمک رسانی و حمایت است«. 
این پناهجویان که بیشترشان از کشور همسایه اریتره هستند از دو اردوگاه 
»هیتساتس« و »شیمیلبا« که چندی پیش در نتیجه درگیری ها در اقلیم 
تیگرای تخریب شدند، فرار کردند، تصاویر ماهواره ای ماه پیش تخریب این دو 

اردوگاه را که هزاران اریتره ای را در خود اسکان داده بودند، نشان می دهند.
خطوط ارتباطی در این منطقه هنوز به دلیل اقدام دولت در قطع شبکه های 
ارتباطی مسدود است و همان گونه که آژانس های امدادی از جمله کمیته 
بین المللی صلیب سرخ اعلام کرده اند، آنها نمی توانند خود را به مناطق بیرون 
شهرهای اصلی و مناطق حومه ای رسانده و کمک های بشردوستانه خود را ارائه 
دهند.گفتنی است، اریتره همسایه شمالی اتیوپی و حدوداً 6 میلیون نفری، در 
شرق آفریقا واقع در غرب دریای سرخ قرار دارد و پایتخت آن »اسمره« است. 
برآورد می شود حدود ۵۰ درصد مردم این کشور مسیحی ارتدوکس و ۵۰ درصد 
مسلمان سنی هستند که بیشتر آنها در فقرند. این کشور سال ها پیش جنگی با 

اتیوپی داشت که بسیاری در جریان آن آواره و کشته شدند.

رئیس فراکسیون »قلب تونس« هشدار داد، نگرانی های جدی 
درباره وقوع جنگ داخلی در این کشور وجود دارد. او آنچه 
»حوادث موجود در پارلمان تونس« نامیده را، دلیل این نگرانی 

عنوان کرده است.
»اسامه الخلیفی«، رئیس فراکسیون »قلب تونس«، در مصاحبه با کانال 
»النسمه«، حوادث خشونت آمیزی را که توسط فراکسیون »قانون اساسی 
آزاد« در پارلمان رخ داد و به گفته وی انسجام نهادهای کشور را مخدوش 
و تصویر تونس را در سطح داخلی و خارجی بد جلوه داد، به شدت محکوم 
کرد: »با توجه به اینکه درگیری ایدئولوژیک بین فراکسیون قانون اساسی 
آزاد، جنبش النهضه و ائتلاف الکرامه هنوز متوقف نشده، ممکن است کشور 

وارد یک جنگ داخلی و زد و خورد میان طرفداران این احزاب شود«.
الخلیفی این را هم گفت که، »قیس سعید«، رئیس جمهور تونس 
نمی تواند پارلمان را منحل کند. تنها فرضی که این امکان را به رئیس جمهور 
می دهد عدم اعطای رای اعتماد به پارلمان و آرای کافی به یک دولت است. 
رئیس جمهوری تونس اخیرا با اصلاحات وزارتی که توسط نخست وزیر این 
کشور انجام شده ، مخالفت کرده بود.گفتنی است، خیزش ۱۴ ژانویه ۲۰۱۱ 
)۲۴ دی ۱۳89( در تونس که به سقوط »بن علی«، دیکتاتور سابق این 
کشور، منجر شد منشأ سلسله وقایعی در کشورهای مختلف عربی شد که 
نام »بهار عربی« یا »بیداری اسلامی« بر آن نهادند. اما جنبش هایی که خیلی 
زود در جهان عرب شکل گرفته بودند، یک به یک یا منحرف شدند و یا 
متوقف و مصادره شدند. به نظر می رسید تنها کشوری که جنبش  در آن به 
انجامِ مطلوبی رسیده تونس باشد که سرسلسله این جریان بود. البته این 
تصور چندان بی منطق به نظر نمی رسید؛ چرا که مقارن با آغاز جنگ های 
داخلی در برخی کشورهای عربی و کودتا در دیگر کشورهای عربی این کشور 
ثبات نسبی داشت. اما این ثبات ظاهری بود و خیلی زود ناکارآمدی برخی 
دولت های پس از انقلاب های نصفه و نیمه، مردم تونس را ناراضی کرد و 
منشأ شورش هایی شد که دور جدید آن را این روزها در اخبار می خوانیم 

و حالا نیز بحث احتمال جنگ داخلی مطرح می شود.

سخنگوی جنبش »نجبا« فاش کرد که برخی از سیاستمداران 
عراقی به درخواست آمریکا، »حشدالشعبی« را مقابل تروریست های 

داعش تنها گذاشته اند.
»نصرالشمری« فاش کرد که برخی از سیاستمداران عراقی به خواست 
آمریکا، حشدالشعبی را مقابل داعش تنها گذاشته اند. به گزارش خبرگزاری 
فارس، الشمری گفت: تن دادن برخی افراد ترسو، فرومایه و شکست خورده به 
اراده آمریکا، و اقدام آنها به تنها گذاشتن حشد الشعبی در نبرد با داعش، باعث 

شده است که شماری از رزمندگان حشدالشعبی به شهادت برسند.
وی افزود، این توطئه  در اراده حشد الشعبی، که برخاسته از فرهنگ 
حسینی)ع( است، خللی ایجاد نمی کند. سخنگوی جنبش نجباء در ادامه، 
خواستار مبارزه جدی تر با داعش شد و تاکید کرد که پاسخ باید هم تراز با حملات 
باشد و مراکز تروریست ها و منابع مالی آنها، باید به طور همزمان هدف قرار گیرند.

الشمری سپس گفت، اگر چنین اقدامی صورت گیرد، داعشی های عرصه 
سیاست و رسانه و مزدوران نیروهای اشغالگر )آمریکا(، رسوا خواهند شد.

هلاکت یک سرکرده داعش
»مصطفی کاظمی« نخست وزیر عراق، از کشته شدن یک سرکرده خطرناک 
گروه تروریستی داعش خبر داد. این فرد، قبلا والی خودخوانده داعش در جنوب 
عراق بوده است. به گزارش خبرگزاری فارس، کاظمی طی توئیتی نوشت: »در 
ادامه تعهد قهرمانان ما برای از بین بردن سرکرده های باند داعش و وفاداری 
به خون شهدای عراق ، امروز )روز سه شنبه( ابو حسن الغریباوی ، به اصطلاح 
فرمانده داعش در جنوب عراق و غانم صباح یک تروریست دیگر کشته شدند.«
الکاظمی افزود: »صباح مسئول انتقال عوامل انتحاری و دیگر عناصر 
تروریست بود«. الغریباوی مسئول سازماندهی و اعزام عوامل انتحاری و 

خودروهای بمب گذاری شده به بغداد بوده است.
عوامل سازمان اطلاعات نظامی عراق دو روز پیش نیز یک دیده بان داعش 

را دستگیر کرده اند.

پی  در  اشغالی  فلسطین  چهار شهر 
خشونت پلیس رژیم صهیونیستی و به شهادت 
 رسیدن دو جوان فلسطینی، شاهد تظاهراتی 

بزرگ بود.
پلیس رژیم صهیونیستی اخیرا در جنایتی دیگر، 
دو جوان فلسطین را به شهادت رساند. این جنایت 
باعث خشم مردم فلسطین شده است و عرب های 
ساکن سرزمین های اشغالی ۱968 نیز دست به 

تظاهرات زدند. 
پس از اینکه پلیس رژیم صهیونیستی روز 
سه شنبه )۱۴ بهمن( با تیراندازی کور در یکی از 
شهرهای شمالی فلسطین اشغالی، دو جوان فلسطینی 
را به شهادت رساند، سه شنبه شب چند شهر شاهد 

تظاهرات اعراب ساکن فلسطین اشغالی بود. 
به گزارش وبسایت شبکه »کان« رژیم 
صهیونیستی، شهرهای »طمره، الناصره، الطیره 
 و ام الفحم« سه شنبه شب شاهد تظاهراتی 

بزرگ بود.
 این تظاهرات در اعتراض به شهادت احمد 
حجازی جوان فلسطینی بود که در طمره با گلوله 

یک فرمانده ارشد ارتش آمریکا به کاخ سفید توصیه کرد 
که خود را برای یک جنگ هسته ای با چین یا روسیه آماده 
کند و جلوی دسترسی این دو کشور به استفاده از سلاح های 

استراتژیک را سد کند.
دریادار »ریچارد چارلز«، فرمانده واحد فرماندهی استراتژیک 
ارتش آمریکا، طی یک ارزیابی صریح و همراه با جزئیات، تاکید کرد 
که دیگر دوره زندگی لوکس پسا جنگ سرد تمام شده است. او 
در این ارزیابی جدید خود تأکید کرد، این امکان عملا وجود دارد 
که یک بحران منطقه ای با روسیه یا چین، سریعا تا حد یک جنگ 

هسته ای بالا بگیرد. 
ژنرال چهار ستاره مذکور تاکید کرد، پنتاگون باید این فرض 
اصلی را تغییر دهد که استفاده از تسلیحات هسته ای تقریبا غیر 
ممکن است. او گفت که پنتاگون باید این را فرض بگیرد که »به 
کارگیری سلاح هسته ای، یک امکان بسیار واقعی است«. وی 
افزود، لازم است که رهبران دولت و ارتش خطرات جدید یک 
جنگ هسته ای را بهتر درک کنند و مفاهیم جدید بازدارندگی و در 
 صورت لزوم، استراتژی های جدید جنگیدن در جنگ هسته ای را 

تهیه کنند. 
استقرار قوای راهبردی پیشرفته از سوی چین و روسیه، اقدام 
بزرگتر از سوی آمریکا را می طلبد و واشنگتن باید قدرت بازدارندگی 

در مواجهه با تهدیدات را تقویت کند. 
به گزارش ایسنا، چارلز اظهار داشت، طی سال های اخیر، 
مسکو و پکن برای تقویت قابلیت های هسته ای و استراتژیک خود، 

سرمایه گذاری کرده اند. 
گفتنی است، این اظهارات رادیکالیزه شدن فضای سیاسی بین 
قدرت های جهانی را به خوبی نمایان می کند. هرچند، منطق حاکم 
بر سیاست خارجی آمریکا، منطق جنگ سرد است، اما اظهارات این 
ژنرال چهار ستاره ، نشان می دهد که امکان وقوع یک جنگ نظامی، 

جهان را واقعاً تهدید می کند.

سرویس خارجی-
یک پایگاه خبری آمریکایی گزارش داد، 
آمریکا  سابق  رئیس جمهور  که  تجاری  جنگ 
علیه چین به راه انداخته، چیزی جز یک 
»شکست همه جانبه« برای کشورش به همراه 
نداشته و موجب کاهش ارزش دلار نیز شده 

است.
در دوران »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور پرحاشیه 
پیشین آمریکا، سیاست خارجی این کشور متناسب 
با خطوطِ کلیِ سندِ استراتژیِ امنیت ملی آمریکا 
متمرکز بر شرق آسیا )با محوریت چین( بود. این 
سیاست خارجیِ ضد چینی که »مایک پمپئو«، وزیر 
خارجه پیشین آمریکا، سکان داری اش را به عهده 
داشت به یک رویارویی تمام عیار با چین انجامید. 
درگیری های چین و آمریکا با تهدید دو طرف به 
تعرفه گذاری های سنگین بر کالاهای یکدیگر شروع 

شد و خیلی زود بالا گرفت.
به نوشته پایگاه خبری-تحلیلی »آکسیوس« 
آمریکا، چند روز پیش دولت جدید این کشور به 
رهبری »جو بایدن«، اعلام کرد که مرحله اول توافق 
تجاری پکن-واشنگتن را مورد بررسی قرار می دهد. 

به  انصار الله یمن طی پیامی  رهبر جنبش 
مناسبت میلاد حضرت فاطمه زهرا )س(، تاکید 
کرد که پایبندی مردم این کشور به مبانی اسلام، 
راز مقاومت شش ساله آنها در برابر شدیدترین 

محاصره تاریخ است.
»عبدالملک بدر الدین الحوثی« ضمن تبریک 
میلادحضرت زهرا سلام الله علیها به همه زنان مومنه 
جهان گفت: »شایسته است که روز میلاد دخت 
نبی اکرم )ص( روز جهانی »بانوی مومنه« نامگذاری 
شود.« او افزود:» وجود اسوه های تمام عیار مکارم از 
میان بانوانی نظیر مریم بنت عمران )ع( و فاطمه بنت 
محمد)ص(، گواه آشکار بر جایگاه والای زنان نزد خداوند 
متعال است.« الحوثی گفت: »خطرناکترین چیزی که 
دشمنان اسلام به دنبال آن هستند، ضربه زدن به زن 
مومنه در اصول، اخلاق و ارزش هایش و تلاش برای به 

فساد کشاندن او است.«
رهبر انصار الله تصریح کرد: »دشمنان 
امت به فساد کشاندن جامعه مسلمانان 
را موثرترین راه برای سرکوب، تحقیر 
و تحکم بر امت می دانند. اما، باید با 
اقدامات خصمانه و شیطانی مقابله کرد 
و در حفظ اصول، تعالیم و اخلاق اسلامی ، 
به طور جدی کوشید. اصولی که جامعه 
 مسلمان یمن و خوبی های آن صیانت 

کرده است.«
رهبر انصار الله گفت که تعهد مردم یمن به اصول و 
مبانی اسلام، ثمر داده و باعث افزایش قدرت و انسجام 
جامعه یمنی جهت مقابله موثر با دشمنان در همه 
زمینه ها، شده است. رهبر انصارالله گفت: »بدون اصول، 
ایمان و تعالیم الهی، جامعه ما به این اندازه، از ارزش های 

مقاومت، پایداری و انسجام، از خودگذشتگی و جانفشانی 
برخوردار نبوده است.«

الحوثی تاکید کرد:» پایبندی ملت یمن به اصول 
ایمان باعث شد آنها از این سطح از حمایت الهی 
برخوردار شوند و آنها را قادر ساخته است که شش سال 
 در برابر شدیدترین تجاوز و شدیدترین محاصره تاریخ 

مقاومت کنند.«
خبر دیگر اینکه، رئیس شورای انتقالی جنوب 
یمن، که تحت حمایت امارات است، نسبت به عادی 
 سازی روابط با رژیم صهیونیستی ابراز تمایل کرد. به 
گزارش ایسنا، »عیدروس الزبیدی«، رئیس این شورا، در 
مصاحبه ویژه با روسیا الیوم گفت، زمانی که ما کشور 
 و پایتختی متعلق به جنوب یمن داشته باشیم، مسئله 
 عادی  سازی روابط با اسرائیل قابل طرح است. وی مدعی شد:

» روابطی با اسرائیل وجود ندارد.  شورای انتقالی جنوب 
یمن رسمی شدن روابط برخی از کشورها را با تل آویو 
تبریک گفت. در حال حاضر، تلاش نمی شود که روابط 
با این رژیم ، عادی شود.« الزبیدی گفت، اگر کشوری 
دارای حاکمیت به پایتختی عدن داشته باشد، حق 
دارد موضوع عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی را 

پیشنهاد بدهد، این حق حاکمیتی آنهاست.

آکسیوس طبق تحلیل »داده های موجود« به این 
جمع بندی رسیده که دولت بایدن حین انجام این 
بررسی ها، چیزی به جز شکست و وضعیت نزولی 
مشاهده نخواهد کرد: »قرار بر این بود که این جنگ 
تجاری، برنامه ای برای به زانو درآوردن چین از طریق 
اعمال تعرفه های سنگین بر کالاهای چینی، افزایش 
صادرات کالاهای آمریکایی و کند کردن روند خیزش 

چین به عنوان یک ابرقدرت جهانی باشد«.
بیکاری ۲45 هزار آمریکایی 

به گزارش فارس، آکسیوس در ادامه به نقل از 
مطالعه  جدیدی توسط شورای روابط تجاری آمریکا-
چین می نویسد: »جنگ تجاری با چین به اقتصاد 
آمریکا لطمه زده و در دستیابی به اهداف سیاسی 

بزرگ شکست خورده. جنگ تجاری 
رشد اقتصادی آمریکا را کاهش داده 
و بیکار شدن ۲۴۵ هزار آمریکایی را 

به دنبال داشته است. 
سرمایه گذاری   ،۲۰۲۰ سال 
خارجی مستقیم در آمریکا، ۴9 
درصد کاهش داشته که بیش از 
کاهش جهانی آن بود )۴۲ درصد(. 
این روند نزولی از سال ۲۰۱۷ آغاز شده و با شیوع 
ویروس کرونا و امتناع ترامپ از حذف تعرفه ها، شتاب 

بیشتری گرفته است«.
آکسیوس سپس به نقل از تحلیل گران موسسه 
»بروکلین« می نویسد:  »این تعرفه ها، شرکت های 
آمریکایی را مجبور کرد حاشیه سود کمتری را 
بپذیرند، تعداد کارگران و دستمزدهای آنها را کاهش 
دهند، افزایش دستمزدها را نیز به تعویق اندازند و 
قیمت تمام شده برای مصرف کنندگان و شرکت های 

آمریکایی را بالا ببرند«. 
این پایگاه خبری به نقل از تحلیل گران اقتصادی 
نیز این طور نوشته که، »جنگ تجاری آمریکا علیه 
چین، به ایجاد تورم در آمریکا و کاهش ارزش دلار 

منجر شده است«.
این درحالی است که سال گذشته )۲۰۲۰(، 
صادرات چین به میزان ۵۳۵ میلیارد دلار از واردات 
این کشور بیشتر بود و با رشد ۲۷ درصدی، رکورد 
جدیدی را ثبت کرد. از این میزان، ۳۱۷ میلیارد دلار، 
مربوط به تبادلات تجاری با آمریکا بود که نسبت به 

سال ۲۰۱9 هفت درصد افزایش داشت.
گفتنی است، ترامپ، چهل و پنجمین 
رئیس جمهور آمریکا، با تمام اقدامات و رفتارهای 
عجیب و زشتش در حالی کاخ سفید را ترک کرد 
که شاید اتصاف او به لقب »بدنام ترین رئیس جمهور 
تاریخ آمریکا« بی اساس نباشد. حالا بایدنِ دموکرات 
به کاخ سفید آمده است؛ در حالی که کاملًا متوجه 
بدنامی ترامپ هست و از این بدنامی نهایت بهره را 
نیز می برد و تلاش دارد تا خود را پسر خوب سیاست 
قالب کند! اما قرائن نشان می دهد که سیاست خارجیِ 
بایدن کم-و-بیش همچون سیاست ترامپ است و 
در مواردی ترامپی تر از سیاست خارجی او است، از 
این رو با توجه به حکمرانی منطقِ »جنگ سرد« بر 
سیاست خارجی بایدن چندان نباید انتظار بهبود 

روابط آمریکا با چین را داشت.

سرویس خارجی-
منابع خبری نوشته اند، در جنایتی دیگر از 
نیروهای پلیس مرزی آمریکا آنها 19 مهاجر را اول 
کشتند و بعد به آتش کشیدند. به همین راحتی! 
طی سال های طولانی به ویژه چهار سال دوره 
ترامپ، دولت های نژادپرست آمریکا از هیچ جنایتی 
علیه مهاجران در مرزهای این کشور کوتاهی نکرده اند. 
روزنامه »یو اس  ای تودی« در همان زمان در گزارشی 
تکان دهنده از مرگ در بازداشت، خشونت جنسی 
و ثبت۲۰ هزار شکایت از سوءرفتارهای گسترده در 

بازداشتگاه های مهاجران در آمریکا خبر داده بود.
 نشریه »هیل« نیز در گزارشی تکان دهنده 
نوشته: » هزاران کودک مهاجر مورد آزار و اذیت 
جنسی قرار گرفته اند«. طی این مدت هزاران کودک 
نیز از والدین خود جدا و راهی بازداشتگاه های موقت 
شده اند. حالا و در جدیدترین مورد از جنایت ماموران 
مرزی آمریکا علیه مهاجران، مقام های مکزیکی خبر 
داده اند که ۱۲ مأمور پلیس آمریکا به اتهام قتل 
۱9 مهاجر، از جمله مهاجرانی از گواتمالا، باز داشت 
شده اند. به گزارش روزنامه »دیلی صاباح«، »ایروینگ 
باریوس«، دادستان کل ایالت »تامولیپاس« در شمال 
مکزیک در کنفرانسی خبری گفته شواهد محلی نشان 
می دهد که حداقل ۱۲ نیروی پلیس ایالتی در قتل 
این ۱9 مهاجر دست داشته اند. گفته می شود در این 
میان، مهاجرانی از گواتمالا نیز حضور داشته اند که 
اجسادشان در نزدیکی مرز مکزیک و آمریکا یافت 

شده و گویی به آنها اول شلیک شده و بعد سوزانده 
شده اند.

 به گزارش »فارس« دادستان های مکزیکی این را 
هم گفته اند که در تاریخ ۲۳ ژانویه ۲۰۲۱،)۴ بهمن( 
دو اتومبیل سوزانده  شده که در آن افرادی نیز حضور 
داشته اند، در جاده ای در نزدیکی شهر »کامارگو« در 
شمال مکزیک که با ایالت تگزاس آمریکا هم مرز 
است کشف شده است. بررسی های اولیه نشان 
می دهد که قربانیان این حادثه قبل از اینکه سوزانده 
شوند، مورد اصابت گلوله قرار گرفته اند. »باریوس« 

دادستان مکزیکی گفته ۱۲ مأمور باز داشت شده اند 
و به دست داشتن در قتل، سوءاستفاده از قدرت و 

ارائه گزارش های دروغی به مقامات متهم شده اند.
تدابیر شدید امنیتی

در خبری دیگر از آمریکا رئیس مجلس نمایندگان 
این کشور ضمن تروریستی خواندن حمله ششم 
ژانویه)۱۷ دی( هواداران ترامپ به کنگره، خواستار 
تدابیری مشابه »کمیسیون ۱۱ سپتامبر« برای 
محافظت از جان قانون گذاران آمریکایی شد. »نانسی 
پلوسی« روز سه شنبه در نامه ای خطاب به اعضای 

دموکرات کنگره در این باره نوشت: »این نامه درباره 
شماست. درباره امنیت شما هنگام خدمت در کنگره، 
امنیت شما در حوزه  خود، امنیت شما هنگام سفر 
به واشنگتن است«. وی در بخش دیگری از این نامه 
نوشته »با توجه به تهدیدات جدی و امنیتی که 
اعضا و کنگره با آنها مواجه هستند، مشخص است 
که نیاز به یک لایحه بودجه تکمیلی اضطراری برای 
تامین نیازهای امنیتی نهادی است. واضح است که 
ما نیاز به ایجاد یک کمیسیون مشابه ۱۱ سپتامبر 
برای بررسی و گزارش حقایق، علل و امنیت مرتبط 
با حمله اوباش تروریست در ششم ژانویه داریم«. 
»پلوسی« روز پنجشنبه در جمع خبرنگاران درباره 
تهدیدها علیه اعضای کنگره آمریکا ابراز نگرانی کرده 
و گفته بود »دشمن داخل مجلس نمایندگان است«. 

اخراج صدها مشاور ترامپ از پنتاگون
پنتاگون اما نیز روز سه شنبه اعلام کرد، وزیر 
دفاع آمریکا صدها تن اعضای کمیته های مشورتی 
این وزارتخانه را اخراج و انتصاب های دقیقه نودی 
دولت ترامپ را لغو کرده است. بر اساس گزارش 
پایگاه خبری هیل، »لوید آستین«، وزیر دفاع آمریکا 
تمام اعضای هیئت های مشورتی پنتاگون را اخراج 
کرده و همچنین دستور داده از ۱6 فوریه)۲8 بهمن( 
»فوراً کلیه عملیات های کمیته مشاوره تا زمان بررسی 
کامل« به حالت تعلیق درآید. براساس اطلاعیه 
پنتاگون، فعالیت دست کم ۴۲ کمیته مشورتی دفاعی 

تا زمان بررسی کامل متوقف خواهد شد.

نظامیان صهیونیست به 
شهادت رسیده است.

برخی از معترضان در 
این تظاهرات، اقدام به 
مسیرها  کردن  مسدود 
کردند، تا خشم خود را 
پلیس رژیم  اهمال  از 
صهیونیستی در قبال 
جان مردم فلسطین نشان 

بدهند. 
خبرگزاری آناتولی نیز 
گزارش داد که هزاران نفر 

»در چند شهر عربی« فلسطین اشغالی علیه »خشونت 
پلیس« تظاهرات کردند. 

همچنین، میان پلیس رژیم صهیونیستی 
و معترضان، درگیری پیش آمد و دو جوان نیز 

بازداشت شدند. 
در شهر الطمره، مردم و کسبه بازار اعتصاب کرده  
و برخی دیگر اتوبان منتهی به شهر را با لاستیک 

خودرو بستند.

از سوی دیگر، گروه های مقاومت فلسطین با صدور 
بیانیه ای، از جوانان فلسطینی خواستند در دفاع از 
مسجدالاقصی در برابر هجمه های رژیم صهیونیستی، 
آتش انتفاضه خشم را شعله ور کنند. گروه های مقاومت 
فلسطین در بیانیه ای اعلام کردند: »ما به دشمن 
صهیونیستی درباره تداوم سیاست خصمانه و حملات 
گستاخانه آن علیه شهروندان فلسطینی در قدس 
 و همچنین، درخصوص توطئه  علیه مسجدالاقصی 

هشدار می دهیم.« 
در این بیانیه با اشاره به ادامه تلاش های رژیم 
صهیونیستی برای تحمیل مسئله تقسیم زمانی 
و مکانی مسجدالاقصی و حفاری هایی که در 
زیر مسجدالاقصی انجام می شود و پیگرد یکسره 
خادمان و محافظان مسجدالاقصی، آمده است: »ما 
از جوانان انقلابی خود در کرانه باختری و قدس و 
در سرزمین های اشغالی سال ۱9۴8 ، می خواهیم 
برای دفاع از قبله نخست مسلمانان و رد تجاوز علیه 
آن، آتش انقلاب را با عنوان »اقصانا لا هیکلهم« 
)مسجدالاقصی مجسمه هیکل شما نیست( شعله ور 

کنند.«
در ادامه این بیانیه، گروه های مقاومت فلسطین 
مبادله تجاری با دشمن صهیونیستی و تبادل 
سفارتخانه ها و دیدارها با جنایتکاران صهیونیست و 
تازه ترین آن، سفر رئیس موساد به سودان، را تداوم 
سقوط شرم آور سازشگران توصیف کردند و گفتند: 
»ما از امت اسلامی می خواهیم همه کسانی را که 
به آغوش دشمن صهیونیستی شتافته اند، تحریم و 

طرد کنند.«

20 هزار آواره جنگی در اتیوپی 
ناپدید شدند!

هشدار رئیس فراکسیون »قلب تونس«
از احتمال وقوع جنگ داخلی در این کشور مقام بلند پایه پنتاگون:

آمریکا خود را برای جنگ اتمی
با روسیه یا چین آماده کند

محمدرضا کلهر
حکومت آل سعود در عربستان از سال ۱9۳۳ همواره با 
درگیری های داخلی همراه بوده است. البته این درگیری در چند سال 
اخیر بسیار تشدید شده است. علت تشدید جنگ قدرت در عربستان 
به قبضه قدرت توسط محمد بن سلمان ولیعهد سعودی برمی گردد. از 
زمانی که سلمان بن عبدالعزیز به عنوان پادشاه انتخاب شد یک اسم 
در رسانه های این کشور به تدریج پررنگ شد؛ »محمد بن سلمان«. 
بن سلمان که شاهزاده ای گمنام و بی تجربه بود از فرصت به دست 
آمده نهایت استفاده را کرد و خود را وارد هرم قدرت در عربستان 
کرد. وی به سرعت با برنامه ریزی هایی که داشت توانست در پلکان 
قدرت بالا برود. در این تکاپو، مقرن بن عبدالعزیز از ولیعهدی کنار 
رفت و محمد بن نایف به عنوان ولیعهد انتخاب شد. این اولین گام 
برای قدرت گیری محمد بن سلمان بود. چرا که وی بلافاصله به عنوان 

جانشین ولیعهد انتخاب شد. 
محمد بن سلمان در ادامه به دستگیری و برکناری بسیاری 
از مهره های زمان ملک عبدالله)پادشاه سابق( پرداخت و متعب 
بن عبدالله که زمانی شانس نخست رسیدن به پست ولیعهدی بود 
را بسیار محدود کرد. در ادامه بن سلمان قدم نهایی برای رسیدن به 
ولیعهدی را برداشت و محمد بن نایف را وادار به استعفا کرد و خود 
ولیعهد عربستان شد. دستگیری شاهزاده ها، فعالان و تجار منتقد 
نیز روند قبضه قدرت توسط بن سلمان را کامل کرد. در نهایت نیز 
خبر رسید که احمد بن عبدالعزیز به عنوان برادر پادشاه به همراه 

بن نایف دستگیر شده اند. 
این خبر از آنجا مهم  بود که احمد بن عبدالعزیز چهره ای محبوب 
در بین شاهزاده های عربستان بود و طبق وصیت ملک عبدالعزیز 
موسس پادشاهی سعودی قدرت باید از برادر به برادر برسد و طبق 

این وصیت  ولیعهدی حق احمد بن عبدالعزیز است.
 در واقع بن سلمان با دستگیری دو رقیب اصلی خود یعنی 
بن نایف و احمد بن عبدالعزیز دشمنی برخی قبایل سعودی علیه 

خود را تشدید کرده است. 
این مسئله می تواند زمینه را برای کودتا علیه وی فراهم کند. 
محمد المسعری دبیرکل حزب معارض التجدید الاسلامی درباره 
وضعیت این روزهای عربستان در سایه حکومت آل سعود از واژه 
»فلاکت بار« استفاده کرده است. به گفته المسعری، بر اساس 
اطلاعاتی که از کانال های موثق و آگاه دریافت کرده است، قدرت 
احمد بن عبدالعزیز افزایش یافته و وی موافقت و بیانیه های هزاران 
نفر از شخصیت ها و قبایل و ارتش سعودی را به دست آورده است. 
المسعری می گوید محمد بن سلمان افرادی از اداره اطلاعات را برای 
دستگیری فردی فرستاده که در زمینه مواد منفجره زبده و کارشناس 
است، ظاهر امر چنین می گوید که به بن سلمان گفته شده است 
که این کارشناس مواد منفجره با احمد بن عبدالعزیز ارتباط دارد. 
المسعری افزود تنش شدیدی در داخل خاندان آل سعود به وجود 
آمده است، بدیهی است که موقعیت احمد بن عبدالعزیز همچنان در 
حال تقویت است. این معارض سعودی در پایان تأکید کرد:»شکی 
نیست که آل سعود در حال حرکت به سمت مرحله درگیری خونین 

با یکدیگر هستند.«
در واقع سیاست های بن سلمان باعث شده تا زمینه های تشدید 
جنگ قدرت در خاندان سعودی بیش از هر زمان دیگری مهیا 
شود. شکست دونالد  ترامپ به عنوان حامی  اصلی بن سلمان نیز 
باعث تضعیف جایگاه او شده و سیاست منطقه ای دولت جو بایدن 
می تواند به عنوان یک محرک در تضعیف بیشتر بن سلمان عمل کند. 
این مسئله نیز به صورت مستقیم زمینه را برای قدرت نمایی مخالفان 

بن سلمان فراهم می کند.


